Paraná e dá outras providências. 

RECEBIDO DO EXECUTIVO Ofício nº 569/2025 – Encaminha para 

apreciação o Projeto de Lei nº 055/2025, o qual 

autoriza o Poder Executivo Municipal a efetuar 

a abertura de crédito adicional especial no valor 

de até R$ 1.682.146,87 (um milhão, seiscentos 

e oitenta e dois mil, cento e quarenta e seis reais 

e oitenta e sete centavos), no Orçamento do 

Município de Irati, para o exercício de 2025. 

RECEBIDO DO EXECUTIVO Ofício nº 536/2025 – A Secretaria de 

Agropecuária, Abastecimento e Segurança 

Alimentar encaminha resposta ao Ofício nº